

### Протокол №3

об итогах осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий способом запроса ценовых предложений на 2024 год.

г.Шымкент

«17» января 2024 года

1. ГКП на ПХВ «Городская больница №3» управления здравоохранения города Шымкент, юридический и фактический адрес: город Шымкент, район Каратау, жилой массив Сайрам, ул. А. Темура, 152а, в лице организатора закупок, провел закуп способом запроса ценовых предложений в соответствии с Правилами организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее Правила).

2. Перечень закупаемых товаров, краткая характеристика (описание), количество, сумма, выделенная для закупок, а также информация о ценовых предложениях потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки, приведены в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

3. До истечения окончательного срока предоставления конвертов с ценовыми предложениями «до 12:00 ч. 17.01.2024г.», указанного в объявлении, размещенного на интернет-ресурсе организатора (gb3-shymkent.kz), ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№ п/п	Наименование поставщика	Адрес потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1		г.Шымкент, ул.Орынбаева,23/1	12.01.2024г. 16 час 21 мин
2	ТОО «Фарм Орда»	г.Шымкент, Енбекшинский район, улица Циолковский, 118	16.01.2024г. 14 час 10 мин

4. Ценовые предложения на участие в закупе после истечения окончательного срока предоставления документов (после 11 ч. 00 мин. 17.01.2024 года) не поступали.

5. Таблица ценовых предложений потенциальных поставщиков с указанием торгового наименования (при его наличии):

№ лота	МНН, наименование лота	Ед. изм	Кол-во	Сумма (тенге)	ТОО «Фарм Орда»		ТОО «MedStarPlus»	
					Цена	Сумма	Цена	Сумма
1	Премикат ЦВК	шт	5	249500,00	49890	249450	49850	249250,00

6. При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представителями потенциальных поставщиков отсутствовали:



2	Бинт нестерильный 5x10/	шт	500	85000,00	169	84500	170	85000,00
3	Бинт нестерильный 7x14	шт	1000	195000,00	192	192000	194	194000,00
4	Бинт стерильный 7x14..	шт	1000	210000,00	205	205000	207	207000,00
5	Бумага для КТГ (215x25mx16mm)FC700 Bionet Co Ltd/-	уп	100	560000,00	5590	559000	5595	559500,00
6	Бумага КТГ 150*100*150	уп	100	97500,00	972	97200	975	97500,00
7	Браслет для новорожденных	шт	2500	162500,00	60	150000	62	155000,00
8	Бумага для УЗИ 110*20-	уп	40	205000,00	5120	204800	5125	205000,00
9	Бахила одн нарея	уп	50	250000,00	48	2400	50	2500,00
10	Вага медицинская хирургическая гигроскопическая 100,0 не/стер+	шт	1000	310000,00	305	305000	307	307000,00
11	Викрил фиол 3/0 70см 26мм	шт	200	540000,00	2690	538000	2660	532000,00
12	Викрил (0) 70см 26мм игл колощ метр 3,5-	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00
13	Викрил (0) 75см игл 40мм колощ	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00
14	Викрил (0) 90см 48мм метр 3,5	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00
15	Викрил (1) 75 см 31мм метр 4	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00
16	Викрил (1) 90см 48мм игл колощ метр 3,5-	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00

## 7. Признать

17	Викрил (2) 90см 48мм метр 5	шт	200	640000,00	3190	638000	3150	630000,00
18	Викрил (2/0) 70см 31 мм метр 3-	шт	200	540000,00	2690	538000	2660	532000,00
19	Гель для УЗИ 5,0л Ультрагел	уп	7	38535,00	5500	38500	5505	38535,00
20	Игла 27G спенальной для анестезии 0,42x88мм Penkan	шт	50	230000,00	4590	229500	4580	229000,00
21	Калоприемники однокомпонентные 10- 70мм из расчета на 10калоприемников 1 паста тюбик 60г*	шт	15	10110,75	670	10050	674,05	10110,75
22	Канюля в/в с катетером G14	шт	500	64875,00	129	64500	125,9	62950,00
23	Канюля в/в с катетером G16	шт	500	64875,00	129	64500	125,9	62950,00
24	Канюля в/в с катетером G18+	шт	500	64875,00	129	64500	125,9	62950,00
25	Канюля в/в с катетером G20	шт	500	64875,00	129	64500	125,9	62950,00
26	Канюля в/в с катетером G22+	шт	300	38925,00	129	38700	125,9	37770,00
27	Канюля в/в с катетером G24	шт	500	64875,00	129	64500	125,9	62950,00
28	Канюля назальная взр	шт	500	461775,00	920	460000	890	445000,00
29	Канюля назальная детс	шт	200	184710,00	920	184000	890	178000,00

победителем закула способом запроса ценовых предложений потенциального поставщика:



30	Капрон 1 крученный М4 20м бобина	шт	25	55000,00	2190	54750	2150	53750,00
31	Капрон 2 крученный М5 20м бобина	шт	25	55000,00	2190	54750	2150	53750,00
32	Капрон 2 плетенный М5 75см иглой 45	шт	25	41750,00	1660	41500	1650	41250,00
33	Капрон крученный М3 20м бобина	шт	50	83500,00	1660	83000	1650	82500,00
34	Капрон 3 метрический 2-0 75см 25	шт	200	334000,00	1660	332000	1650	330000,00
35	Катетер Фоллея 2-х ходовой №10	шт	25	10350,00	410	10250	412	10300,00
36	Катетер Фоллея 2-х ходовой №12	шт	50	20700,00	410	20500	412	20600,00
37	Катетер Фоллея 2-х ходовой №14	шт	100	41400,00	410	41000	412	41200,00
38	Катетер Фоллея 2-х ходовой №16	шт	100	41400,00	410	41000	412	41200,00
39	Катетер Фоллея 2-х ходовой №18	шт	100	41400,00	410	41000	412	41200,00
40	Катетер Фоллея 2-х ходовой №20	шт	100	41400,00	410	41000	412	41200,00
41	Катетер Фоллея 2-х ходовой №22	шт	10	4140,00	410	4100	412	4120,00
42	Катетр центральный венозный 14G дилиной 20см	набор	15	240000,00	15950	239250	15990	239850,00
43	Катетр центральный венозный 2- просветный 7 G дилиной 20см	набор	20	384000,00	19170	383400	19190	383800,00

44	Кетгут № 5 длина нити 0,75с 40мм иглой	шт	100	97300,00	970	97000	965	96500,00
45	Клеенка подкладная шир 1*25м	м.	100	195000,00	1940	194000	1945	194500,00
46	Лигирующая клипса Horizon, Титановая, размер Medium-Large (20 картриджей по 6 клипс)	шт	100	720000,00	7190	719000	7150	715000,00
47	Контур дыхательный Y-тип 1800мм взрослый 22мм/-	шт	150	1138500,00	7590	1138500	7570	1135500,00
48	Контур дыхательный Y-тип 1800мм детский 22мм/-	шт	25	189750,00	7590	189750	7570	189250,00
49	Кружка Эсмарха комплект одноразовый №3 2л /-	шт	400	440000,00	1090	436000	1195	478000,00
50	Марля медицинская отбел в рулон 1000м*90см+	м.	10000	1550000,00	152	1520000	154	1540000,00
51	Набор для катетеризации круп вен F7/20	набор	100	1285000,00	12840	1284000	12845	1284500,00
52	Набор для катетеризации круп вен №4	набор	10	128500,00	12840	128400	12845	128450,00
53	Набор для катетеризации крупных сосудов №3	набор	25	321250,00	12840	321000	12845	321125,00
54	Нить хирургическая капрон 3/0 75см 25мм метрич5	шт	100	167000,00	1660	166000	1650	165000,00
55	Нить хирургическая капрон 3/0 75см 31мм метрич2-	шт	100	167000,00	1660	166000	1650	165000,00



56	Нить хирургическая капрон 3-4 75см 45мм метричб	шт	100	167000,00	1660	166000	1650	165000,00
57	Носовые (назальные) канюли высотоочной оксигенации	шт	10	112000,00	11190	111900	11170	111700,00
58	Система для переливания крови	шт	250	29550,00	118	29500	118,2	29550,00
59	Скальпель "био-ланцет" №11-	шт	250	48190,00	190	47500	185	46250,00
60	Скальпель "био-ланцет" №20	шт	275	53009,00	190	52250	185	50875,00
61	Скальпель "био-ланцет" №22/-	шт	275	53009,00	190	52250	185	50875,00
62	Сургикрил 910 EP(3,5) 0 90 см игла колющая HR-48	шт	100	252000,00	2520	252000	2510	251000,00
63	Сургикрил 910 EP(4) 1 90 см игла колющая HR-48мм	шт	100	252000,00	2520	252000	2510	251000,00
64	Трубка трахеостомическая с манжетой №7	шт	5	16000,00	3190	15950	3195	15975,00
65	Трубка эндотрах. №4,5	шт	10	5822,00	580	5800	582	5820,00
66	Трубка эндотрах. №8	шт	7	4075,40	580	4060	582	4074,00
67	Трубка эндотрах. №4	шт	10	5822,00	580	5800	582	5820,00
68	Трубка эндотрахеальная без манжета №3,5-	шт	100	58220,00	580	58000	582	58200,00
69	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7-	шт	100	58220,00	580	58000	582	58200,00

«MedStarPlus», расположенное по адресу: г.Шымкент, Енбекшинский район, улица Циолковский,118 на сумму 11 902 290 (одиннадцать миллионов девятьсот две тысячи двести девяносто) тенге 00 тьин;

70	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7,5-	шт	100	58220,00	580	58000	582	58200,00
71	Удлинитель черный прозрачный инфуз насосов длин 200см	шт	75	62781,75	835	62625	830	62250,00
72	Шапочка- берет/-	шт	1000	39140,00	39	39000	39,1	39100,00
73	Шелк (1) метрик 4 75см 40мм	шт	100	124000,00	1235	123500	1230	123000,00
74	Шелк (2) 75см 26мм нить нерассасыв	шт	100	124000,00	1235	123500	1230	123000,00
75	Шелк мерсилк I 75см 36мм-	шт	50	62000,00	1235	61750	1230	61500,00
76	Шелк мерсилк 3/0 75см 26мм -	шт	50	62000,00	1235	61750	1230	61500,00
77	Шовный хирург рассас Novosyn 0 90см игла 48мм-	шт	50	126000,00	2510	125500	2500	125000,00
78	Шовный хирург рассас Novosyn 1 90см игла 48мм-	шт	50	126000,00	2510	125500	2500	125000,00
79	Шприц 50мл с иглой 18Gx 3x комп	шт	300	177000,00	585	175500	580	174000,00
80	Шприц Жане 150мл для промывания полости	шт	400	440000,00	1090	436000	1050	420000,00
81	Закрытая аспирационная система	шт	25	321250,00	12840	321000	12820	320500,00
82	Аспирационная трубка № 18	шт	50	26100,00	520	26000	510	25500,00
83	Ларингиальная маска № 2	шт	3	9750,00	3240	9720	3230	9690,00
84	Ларингиальная маска №3	шт	3	9750,00	3240	9720	3230	9690,00



по лотам №

85	Ларингиальная маска №4	шт	3	9750,00	3240	9720	3230	9690,00
86	Набор подключичный вены № 7	набор	20	257000,00	12840	256800	12845	256900,00
87	Набор подключичный вены № 8	набор	20	257000,00	12840	256800	12845	256900,00
88	Набор подключичный вены № 9	набор	20	257000,00	12840	256800	12845	256900,00


2,3,4,5,6,7,8,9,10,19,21,35,36,37,38,39,40,41,42,43,45,49,50,51,52,53,58,64,65,66,67,68,69,70,72,86,87,88 **ТОО «Фарм Орда»**, расположенное по адресу: Шымкент, ул. Орынбаева, 23/1 на сумму **7 597 860 (семь миллионов пятьсот девяносто семь тысяч восемьсот шестьдесят) тенге 00 тиын;**

8. Признать закуп несостоявшимся: нет






9. Победитель представляет заказчику, в течение десяти календарных дней со дня признания его победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно п. 80 для заключения договора закупа.

10. Разместить протокол об итогах закупа способом запроса ценовых предложений на Интернет-ресурсе Заказчика в сроки, установленные Правилами.

**Председатель комиссии:**

  
**Тойчибаев О.Р.**

**Члены комиссии:**

-  **Убаев Б.Н.**
-  **Космамбетова А.М.**
- Бердалиева Г.Н.**
- Ибрагимов Ш.А.**
- Нурметова М.М.**
-  **Ризаев Р.Ю.**
-  **Хасанов Т.Х.**
- Сативалдиев А.Э.**
-  **Аликулова Э.А.**

**Секретарь**